askerlerinin şehre girdiğini anlayınca kıymetli eşyaları ile birlikte kendi sarayında

bulunan gizli yolla Ermen kapısından çıkıp Bilad-ı Rum’e gittiği Vakidî’de

geçmektedir.189 Böylece Amid şehri, hicretin 18. senesi Cemaziyelulasının 8. günü

fethedilmiştir. Vakidî, 7 Cemaziyulevvel 17/M. 638 alındığını yazar.190 Amid

fethedildikten sonra diğer fethedilen yerlerde yapılan uygulamaların benzerleri

yapılarak halkın silahları toplatılmıştır. Kendilerine iyi muamele edilmiştir. Đslam dinine

girme konusunda zorlama yaşanmamıştır. Buna rağmen halkın büyük bir kısmı kendi

Amid’in fethi sırasında Hz. Sa’sa fetih gecesi aldığı

yaralardan dolayı vefat ederek Ulu Cami yakınında sonradan adına izafeten cami inşa

edilen mahale defnedilmiştir. Sa’sa’dan sonra Diyarbakır ve Cezîre valiliği, Hz. Ömer

tarafından bizzat Iyad b. Ganem’e verilmiştir. Iyad b. Ganem’in M. 641 (H.20)’de vefatı

üzerine yerine Said b. Hazim tayin edilmiştir. Daha sonra o da vefat ettiğinden Dımışk,

Humus, Diyarbakır, Cezîre vilayetleri birleştirilerek, buraların valisi Amir b. Sadullah-i

Ansari olmuştur. Đki yıl sonra Cezîre ve Diyarbakır vilayetleri ayrılarak valiliğine Ömer

b.